PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в
постановление администрации

города от 18.12.2015 № 361-па

«Об утверждении  муниципальной

программы «Содействие занятости

населения в муниципальном
образовании  городской округ
город Пыть-Ях на 2016-2020 годы»

(в ред. от 14.06.2016 № 136-па,

от 08.07.2016 №165-па,
от 05.09.2016 №235-па,

от 25.11.2016 №304-па.)

В соответствии с  постановлением администрации города от 21.08.2013 № 184-па «О муниципальных и ведомственных целевых программах муниципального образования городской округ город Пыть-Ях», в целях эффективного расходования бюджетных средств,   внести в постановление администрации города от 18.12.2015 № 361-па «Об утверждении  муниципальной программы «Содействие занятости населения в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях на 2016-2020 годы» следующие изменения:
1.
В приложении к постановлению:

1.1.
Строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Общий объем расходов составляет 35 255,2 тыс.рублей, в том числе по годам:

2016 -  7 055,4 тыс. руб.

2017 -  7 262,2 тыс. руб.

2018 -  7 105,7 тыс. руб.

2019-   7 033,8 тыс. руб.

2020 -  6 997,1 тыс. руб.

Источником финансирования программы являются средства местного бюджета, окружного бюджета и федерального бюджета

2.
Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

3.
Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

4.
Сектору по связям с общественными организациями и СМИ управления делами (О.В.Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
5.
Отделу по информационным ресурсам (А.А.Мерзляков)  разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
6.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
7.
Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города Бойко В.П.

Глава города  Пыть-Яха

О.Л. Ковалевский

	Приложение № 1

	к постановлению администрации

	города Пыть-Яха

	ПЕРЕЧЕНЬ  ОСНОВНЫХ   МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№ показателя
	Основные мероприятия муниципальной программы       (связь мероприятий с показателями муниципальной программы)
	Ответственный  исполнитель / соисполнитель
	Источник финансирования
	финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1. Содействие трудоустройству граждан

	1.1.
	Организация  трудоустройства незанятых трудовой деятельностью и безработных граждан (показатель 1,2,3,4)
	Департамент

образования и молодежной  политики, отдел по культуре и искусству, отдел по физической культуре и спорту, МКУ "Центр бухгалтерского и комплексного обслуживания муниципальных учреждений  города Пыть - Яха"
	всего
	3467,2
	707,9
	719,7
	695,2
	694,8
	649,6

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	3467,2
	707,9
	719,7
	695,2
	694,8
	649,6

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	программа "Сотрудничество"
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 1
	всего
	3467,2
	707,9
	719,7
	695,2
	694,8
	649,6

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	3467,2
	707,9
	719,7
	695,2
	694,8
	649,6

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	программа "Сотрудничество"
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2.  Улучшение условий и охраны труда в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях

	2.1.
	Совершенствование механизма управления охраной труда в муниципальном образовании
	Отдел по труду и социальным вопросам
	всего
	28972,0
	5883,6
	5772,1
	5772,1
	5772,1
	5772,1

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	8825,0
	1900,6
	1731,1
	1731,1
	1731,1
	1731,1

	местный бюджет
	20147,0
	3983,0
	4041,0
	4041,0
	4041,0
	4041,0

	программа "Сотрудничество"
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.1
	Осуществление отдельных государственных   полномочий в сфере трудовых отношений и государственного  управления охраной труда
	Отдел по труду и социальным вопросам
	всего
	8825,0
	1900,6
	1731,1
	1731,1
	1731,1
	1731,1

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	8825,0
	1900,6
	1731,1
	1731,1
	1731,1
	1731,1

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	программа "Сотрудничество"
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.2.
	Обеспечение функций  органов местного самоуправления (содержание отдела по труду и социальным вопросам)
	Отдел по труду и социальным вопросам
	всего
	20147,0
	3983,0
	4041,0
	4041,0
	4041,0
	4041,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	20147,0
	3983,0
	4041,0
	4041,0
	4041,0
	4041,0

	программа "Сотрудничество"
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.3.
	Проведение обучения в области охраны труда руководителей и специалистов муниципальных учреждений (показатель 6)
	Отдел по труду и социальным вопросам
	всего
	1889,4
	242,9
	594,0
	462,0
	390,5
	200,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1889,4
	242,9
	594,0
	462,0
	390,5
	200,0

	программа "Сотрудничество"
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.4
	Проведение специальной оценки условий труда в муниципальных учреждениях (показатель 7)
	Отдел по труду и социальным вопросам
	всего
	65,3
	65,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	65,3
	65,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	программа "Сотрудничество"
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.5
	Организация и проведение конкурсов по охране труда (показатель 8)
	Отдел по труду и социальным вопросам
	всего
	485,0
	85,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	485,0
	85,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	программа "Сотрудничество"
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.6
	Пропаганда безопасных условий и охраны труда (показатель 9,10)
	Отдел по труду и социальным вопросам
	всего
	376,3
	70,7
	76,4
	76,4
	76,4
	76,4

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	376,3
	70,7
	76,4
	76,4
	76,4
	76,4

	программа "Сотрудничество"

	иные внебюджетные источники

	Итого по подпрограмме 2
	всего
	31788,0
	6347,5
	6542,5
	6410,5
	6339,0
	6148,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	8825,0
	1900,6
	1731,1
	1731,1
	1731,1
	1731,1

	местный бюджет
	22963,0
	4446,9
	4811,4
	4679,4
	4607,9
	4417,4

	программа "Сотрудничество"
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО по программе
	всего
	35255,2
	7055,4
	7262,2
	7105,7
	7033,8
	6798,1

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	12292,2
	2608,5
	2450,8
	2426,3
	2425,9
	2380,7

	местный бюджет
	22963,0
	4446,9
	4811,4
	4679,4
	4607,9
	4417,4

	программа "Сотрудничество"
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Инвестиции в объекты государственной и муниципальной собственности
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	программа "Сотрудничество"
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие расходы

	всего
	35255,2
	7055,4
	7262,2
	7105,7
	7033,8
	6798,1

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	12292,2
	2608,5
	2450,8
	2426,3
	2425,9
	2380,7

	местный бюджет
	22963,0
	4446,9
	4811,4
	4679,4
	4607,9
	4417,4

	программа "Сотрудничество"
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе

	Ответственный исполнитель: Отдел по труду и социальным вопросам
	всего
	31788,0
	6347,5
	6542,5
	6410,5
	6339,0
	6148,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	8825,0
	1900,6
	1731,1
	1731,1
	1731,1
	1731,1

	местный бюджет
	22963,0
	4446,9
	4811,4
	4679,4
	4607,9
	4417,4

	программа "Сотрудничество"
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнители: Департамент по образованию и молодежной  политике, отдел по культуре и искусству, отдел по физической культуре и спорту, МКУ "Центр бухгалтерского и комплексного обслуживания муниципальных учреждений  города Пыть - Яха"
	всего
	3467,2
	707,9
	719,7
	695,2
	694,8
	649,6

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	3467,2
	707,9
	719,7
	695,2
	694,8
	649,6

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	программа "Сотрудничество"
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Приложение №2

	к постановлению администрации

	города Пыть-Яха

	Оценка эффективности реализации муниципальной программы

	№ показателя
	Наименование показателей результатов
	Наименование мероприятий
	Базовый показатель на начало реализации муниципальной программы (2014)
	Значение показателя по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания действия муниципальной программы
	Соотношение затрат и результатов (тыс. руб.)

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	общие затраты
	в т.ч. бюджетные

	местный бюджет
	Федера
льный бюджет
	бюджет автоном
ного округа
	Иные внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Количество несовершеннолетних граждан, в возрасте от  14 до 18 лет,  трудоустроенных на временные работы свободное от учебы время

	Организация  трудоустройства незанятых трудовой деятельностью и безработных граждан
	477
	330
	334
	334
	334
	334
	1666
	3467,2
	0,0
	0,0
	3467,2

	0,0

	2.
	Доля несовершеннолетних граждан, в возрасте от  14 до 18 лет,  трудоустроенных на временные работы свободное от учебы время

	22,9
	15,8
	16
	16
	16
	16
	16

	3.
	Количество выпускников профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования  в возрасте до 25 лет, прошедших стажировку в муниципальных учреждениях

	0
	6
	3
	3
	3
	3
	158

	4.
	 Количество лиц, занятых на общественных работах (человек)

	0
	3
	3*
	3*
	3*
	3*
	15

	5.
	 Количество незанятых инвалидов, трудоустроенных на вновь созданные специальные рабочие места (человек)

	4
	1
	2*
	2*
	2*
	2*
	9

	6.
	Количество обученных в области охраны труда руководителей и специалистов муниципальных учреждений (человек)
	Реализация мероприятий по улучшению условий и охраны труда в муниципальном образовании
	75
	40
	108
	84
	71
	40
	351
	31788,0
	22963,0
	0,0
	8825,0
	0,0

	7.
	 Количество рабочих мест, прошедших специальную оценку условий труда в муниципальных учреждениях (единиц)

	0
	108
	0
	0
	0
	0
	108

	8.
	Количество конкурсов по охране труд     (в том числе ежегодное тестирование) (единиц)

	2
	2
	2
	2
	2
	2
	10

	9.
	Количество изготовленных и размещенных баннеров по охране труда (единиц)

	4
	4
	4
	4
	4
	4
	20

	10.
	Количество публикаций в СМИ (единиц)

	54
	64
	64
	64
	64
	64
	320